
 1

CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 
 

 

Procedura aperta per l’appalto del “SERVIZIO DI NOLEGGIO 
CONTENITORI, TRASPORTO, SMALTIMENTO O RECUPERO RIFIUTI 

SPECIALI DA IMPIANTO DI DEPURAZIONE ACQUE REFLUE PERIODO 
DAL 1 GENNAIO 2016 AL 31 DICEMBRE 2016” 

CIG: 6368701253  

 
Criterio di aggiudicazione: il servizio sarà aggiudicato in base al criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 83, del D.Lgs n. 163/2006, sulla 

base del miglior prezzo medio ponderato (più basso). 

 

Importo complessivo dell’appalto: € 200.000,00 oltre I.V.A. 

 
VERBALE DELLA SECONDA SEDUTA PUBBLICA DI GARA 

 
 
Oggi 23 del mese di settembre dell’anno 2015, alle ore 9,00 nella sede dell’Ente 

suintestato il Presidente del seggio di gara Geom. Massimo Venditti alla presenza dei 

seguenti testimoni: 

Ing. Valeria Calò – dipendente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

Geom. Carlo Amabile – consulente di CO.R.D.A.R. VALSESIA S.p.A. 

PREMESSO 

- che in data 16 del mese di settembre dell’anno 2015 sono state svolte le operazioni 

della prima seduta pubblica, fra le quali il sorteggio - nel rispetto dell’articolo 

48, comma 1, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. - ai fini del controllo sul possesso 

dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-organizzativa richiesti dal 

disciplinare di gara; 

- che a seguito dei predetti controlli il Presidente del seggio di gara ha disposto 

l’ammissione del Concorrente n. 2 La Container di S. Pigato & C. s.n.c.  con sede 



 2

in Ponderano (BI) Via Cascina Ronco 3, così come risulta dal “Verbale di verifica dei 

requisiti di ordine speciale” in data 21 settembre 2015; 

- che alla seduta di gara è presente il seguente rappresentante del concorrente 

incaricato a presenziare: 

 per il Concorrente: Marazzato Soluzioni Ambientali Srl: Sig. Comoli Renzo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente del seggio di gara, nel rispetto del paragrafo 18.4. e seguenti  del 

disciplinare di gara, procede: 

 ad aprire le buste “B - OFFERTA ECONOMICA” dei concorrenti ammessi; 

 a contrassegnare ed autenticare i documenti in ciascun foglio; 

 a verificare la documentazione contenuta nelle stesse nel rispetto del 

paragrafo 15.1. del disciplinare di gara; 

 a leggere ad alta voce i prezzi unitari offerti che risultano essere: 

 Concorrente n.1: Marazzato Soluzioni Ambientali Srl 

 
a. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del fango disidratato (CER 19 08 05) 

→ 
€/tonn   95,30 
In lettere: 
novantacinquevirgolatrenta 

b. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto, 
trattamento e recupero del fango disidratato (CER 
19 08 05); 

→ 
€/tonn   51,00 
In lettere: 
cinquantunovirgolazerozero 

c. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto e smaltimento delle sabbie (CER 19 08 
02); 

→ 
€/tonn   50,00 
In lettere: 
cinquantavirgolazerozero 

d. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto, trattamento e recupero delle sabbie (CER 
19 08 02); 

→ 
€/tonn   47,00 
In lettere: 
quarantasettevirgolazerozero 

e. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del vaglio (CER 19 08 01). 
 

→ 
€/tonn   110,00 
In lettere: 
centodiecivirgolazerozero 

 

 

 

 

 Concorrente n.2: La Container di Pigato & C. Snc   

 
a. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del fango disidratato (CER 19 08 05) 

→ 
€/tonn   96,10 
In lettere: 
novantaseivirgoladieci 

b. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto, 
trattamento e recupero del fango disidratato (CER → 

€/tonn   35,00 
In lettere: 
trentacinquevirgolazerozero 



 3

19 08 05); 
c. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto e smaltimento delle sabbie (CER 19 08 
02); 

→ 
€/tonn   48,00 
In lettere: 
quarantottovirgolazerozero 

d. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto, trattamento e recupero delle sabbie (CER 
19 08 02); 

→ 
€/tonn   48,00 
In lettere: 
quarantottovirgolazerozero 

e. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del vaglio (CER 19 08 01). 
 

→ 
€/tonn   117,00 
In lettere: 
centodiciassettevirgolazerozero 

 Concorrente n.3: Brugo Pier Antonio Srl 

 
a. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del fango disidratato (CER 19 08 05) 

→ 
€/tonn   105,28 
In lettere: 
centocinquevirgolaventotto 

b. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto, 
trattamento e recupero del fango disidratato (CER 
19 08 05); 

→ 
€/tonn   70,00 
In lettere: 
settantavirgolazerozero 

c. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto e smaltimento delle sabbie (CER 19 08 
02); 

→ 
€/tonn   91,18 
In lettere: 
novantunovirgoladiciotto 

d. 
per il servizio di noleggio, caricamento contenitori, 
trasporto, trattamento e recupero delle sabbie (CER 
19 08 02); 

→ 
€/tonn   63,00 
In lettere: 
sessantatrevirgolazerozero 

e. 
per il servizio di noleggio contenitori, trasporto e 
smaltimento del vaglio (CER 19 08 01). 
 

→ 
€/tonn   130,00 
In lettere: 
centotrentavirgolazerozero 

 a individuare il miglior prezzo medio ponderato (più basso) secondo i criteri e le 

modalità descritte al paragrafo 17. del disciplinare di gara e a formare la 

seguente graduatoria: 

PRIMO: Concorrente n 1 Marazzato Soluzioni Ambientali Srl: Prezzo medio 

ponderato offerto pari a €/tonn 91,288 (euro novantunovirgoladuecentottantotto);  

SECONDO: Concorrente n 2 La Container di Pigato & C. Snc  : Prezzo medio 

ponderato offerto pari a €/tonn 91,476 (euro 

novantunovirgolaquattrocentosettantasei); 

TERZO: Concorrente n 3 Brugo Pier Antonio Srl: Prezzo medio ponderato 

offerto pari a €/tonn 102,672 (euro centoduevirgolaseicentosettantadue);  

 

 ai sensi dell’articolo 11, comma 4, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., il 

Presidente del seggio di gara dichiara pertanto l’aggiudicazione provvisoria a 

favore del Concorrente n. 1  Marazzato Soluzioni Ambientali Srl, che ha offerto 



 4

il miglior prezzo medio ponderato (più basso) pari a €/tonn 91,288 (euro 

novantunovirgoladuecentottantotto); 

 a trasmettere alla Stazione appaltante la comunicazione dell’esito della procedura, 

mediante copia del presente verbale, ai fini delle decisioni in merito alla facoltà di 

procedere alla verifica di congruità di cui all’articolo 86, comma 3, del D.Lgs. 

163/2006 e s.m.i., cosi come previsto al paragrafo 19.1. del disciplinare di 

gara. 

L’aggiudicazione definitiva e la stipulazione del contratto sono subordinati agli 

adempimenti indicati ai paragrafi 9.4. e 9.5. del disciplinare di gara e a quelli 

previsti dalla normativa vigente in materia. 

 

La presente seduta si chiude alle ore 9:15 

 

Il Presidente del seggio di gara: F.to Venditti Geom. Massimo …………………………………… 

Il Testimone: F.to Amabile Geom. Carlo ………………………………………………………………………… 

Il Testimone: F.to Ing. Calò Valeria ……………………………………………………………………………… 

 

 


